TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 052/2025
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 6/2025

O Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Varre-
Sai, no uso das atribuições que lhe confere a Lei 14.133/21, artigo 71, inciso IV, conforme
decreto 2104/23 que regulamenta a modalidade de dispensa de licitação no âmbito da
Administração Pública Municipal, e

Considerando, o resultado final do processo licitatório em epígrafe;
Considerando, o Parecer Jurídico em anexo, RESOLVE:

ADJUDICAR o resultado final do Processo Licitatório em epígrafe, realizado através da
modalidade Dispensa de Licitação, em favor da(s) licitante(s) ganhadora(s), conforme
abaixo:

ITEM QUANT DESCRIÇÃO FORNECEDOR
VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

VALOR POR
EXTENSO

01 12

LICENÇA MENSAL DE USO DE
SOFTWARE INTEGRADO DE
GESTÃO PREVIDENCIÁRIA,
INSTALADO EM SERVIDOR
LOCAL DO VARRESAIPREV,
INCLUINDO ACESSO COMPLETO
ÀS FUNCIONALIDADES DO
RPPS, SUPORTE TÉCNICO
CONTÍNUO, ATUALIZAÇÕES
LEGAIS E TECNOLÓGICAS,
MANUTENÇÃO CORRETIVA,
ADAPTATIVA E EVOLUTIVA,
PORTAL DO SEGURADO E
DISPONIBILIZAÇÃO DE
APLICATIVO PRÓPRIO PARA
REALIZAÇÃO DE PROVA DE VIDA
DIGITAL, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES DESTE
TERMO DE REFERÊNCIA.

FOUR INFO
DESENVOLVIMENTO

DE SOFTWARE
LTDA

R$ 970,00 R$ 11.640,00

onze mil
seiscentos e

quarenta
reais

Varre-Sai/RJ, 26 de novembro de 2025

____________________________________________________________
CRISTÓVÃO BENÍGNO DE OLIVEIRA FABRE

Diretor Presidente – VARRE-SAIPrev